
 

 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

1 

 

VERBALE n. 11 
 

L’anno 2016, il giorno 26, del mese di agosto , alle ore 8,15, nei locali di questa Istituzione Scolastica, presso il 
plesso della  Scuola Secondaria  “ G. Pascoli” , si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito regolare  convocazione   
del 22/08/2014  Prot. n. 3822/A19, per discutere il seguente O.d.G. 
 

1- Spostamento classi della primaria per lavori di ristrutturazione presso la sede “Grazia 
Deledda”; 

2- Modifica al Programma Annuale 

3- Varie ed eventuali 

 
Presenti/Assenti 

N. Componente Cognome / Nome ASSENTE PRESENTE 

1 Dirigente Scolastico CAGGESE Maria Gabriella  X 

     

2 Docente CAVA MORLEO Antonietta  X 

3 Docente COCCIOLI Cosimo X X 

4 Docente DE STRADIS Vita  X 

5 Docente IEMBO Michelina  X 

6 Docente IUNCO Maria Concepita  X 

7 Docente MOROSI Massimo X X 

8 Docente RUCCO Ornella  X 

9 Docente SCARCIGLIA Lucia  X 

     

10 Genitore GRANIGLIA Francesca  X 

11 Genitore MACINA Anna  X 

12 Genitore DE ANGELIS SAMMARCO Rosanna  X 

13 Genitore MORLEO Antonio Maria  X 

14 Genitore ROLLO Marina  X 

15 Genitore TONDO Lucia  X 

16 Genitore VETRANO Ilaria  X 

17 Genitore ZATTA Serena  X 

     

18 A.T.A. ARGENTONI Roberto  X 

19 A.T.A. EPIFANI Carmela  X 

Totale 2 17 

 
Partecipano a titolo consultivo il Sindaco, Giuseppe Margheriti, Argese Mariella, assessore alla pubblica 
istruzione, e Sorio Giuseppe, assessore ai lavori pubblici. 
Assenti giustificati:   Coccioli Cosimo e Morosi Massimo. 
Segretario verbalizzante: Ornella RUCCO 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Antonio  Maria MORLEO, 
dichiara aperta la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g. 
 

  
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 
72020 Erchie (BR) 

 
RegisteredExamination Centre 

n. 10031 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

2 

Il   Dirigente  chiede che siano inverti i punti all’o.d.g. discutendo prima le modifiche al Programma Annuale; il 
Consiglio è favorevole.  
 
 
PUNTO 1: Modifica al programma annuale. 
 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.8 in data 28/01/2016; 
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: P42-Minor 
accertamento Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 ....Totale - 1.546,14 (dettaglio : - 185,00 PICCOLI 
ADATTAMENTI EDILIZI, - 370,00 ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLA ATTREZZATURE, - 991,14 
ACQUISTI); 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di -555,00 euro. 
 
DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2016 la seguente variazione: 
ENTRATA 

Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

4 1 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - Unione 
Europea - A1-FESRPON-PU-2015-178 

-1.546,14 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

P42 4 1 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituz. - Unione Europea - A1-
FESRPON-PU-2015-178 

-1.546,14 

 
PROGETTI/ATTIVTA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont
o 

Descrizione Importo 

P42 1 10 13 10.8,1.A1-FESRPON-PU-2015-
178_Piccoli adattamenti edilizi 

-185,00 

P42 1 10 13 10.8,1.A1-FESRPON-PU-2015-
178_Addestramento all’uso delle 
attrezzature 

-370,00 

P42 6 3 16 Beni d'investimento - Beni mobili - A1-
FERSPON-PU-2015-178.Attrezzature 

-991,14 

 
Il D.S.G.A. , nell’ambito delle proprie competenze, apporta agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
Si approva all’unanimità (DEL.32.) 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

3 

PUNTO 2: Spostamento classi della primaria per lavori di ristrutturazione presso la sede del plesso 
“Grazia Deledda. 
 
Dopo gli interventi del Sindaco e degli assessori che relazionano riguardo lo svolgimento dei lavori comunicando 
l’imminente inizio degli stessi,  si procede a deliberare quanto segue: 

 Spostare il plesso Grazia Deledda prima dell’inizio dell’anno scolastico fissato per il 12/09/2016; 

 Garantire la permanenza della scuola dell’infanzia nella propria sede in via Marconi in quanto un 
eventuale suo spostamento non consentirebbe comunque alla primaria di non essere smembrata; 

 Spostare le classi quarte e quinte presso la sede della scuola secondaria “G. Pascoli” ritenute quelle più 
vicine come fascia d’età ai ragazzi di scuola secondaria agevolando la continuità in verticale e 
salvaguardando quella in orizzontale. Si cercherà, inoltre, di concentrare l’ubicazione delle stesse in 
un’unica ala garantendo i diritti dei bambini con bisogni speciali; le altre 11 classi di scuola primaria si 
stabiliranno nel plesso “S. G. Bosco” dove sarà ripristinata la linea Internet e in un’alula sarà istallata una 
LIM e qualche computer. 

 
Si approva all’unanimità (DEL.33.) 

 
 
 
PUNTO 3: Varie ed eventuali. 
 
Non c’è nulla da discutere. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Esaurita la trattazione dei punti all’ordine del giorno, alle ore  11,30 la seduta è tolta 
  
Il segretario verbalizzante                      Il presidente 
f.to Ornella RUCCO                        f.to Antonio Maria MORLEO 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it

